1. [image: image_170_0 (1).jpeg]
Администрация городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2016 №1094

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 30.05.2016 г. №479 «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»

В целях совершенствования нормативных правовых актов администрации городского поселения «Город Вяземский», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 года №190-ФЗ «Градостроительный кодекс РФ», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 года №403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», а также протестом прокурора района от 20.07.2016 года №2-18-2016, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление разрешения на строительство,  продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, а также  предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
2. п. 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство,  продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, а также  предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
3. п.п 1.1 административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство,  продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, а также  предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – регламент) разработан в целях повышения качества и доступности результатов исполнения муниципальной услуги по предоставлению разрешения на строительство,  продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, а также  предоставление разрешения на ввод объектов в эксплуатацию (далее – муниципальная услуга) и создания комфортных условий для потребителя. Действие административного регламента не распространяется на случаи, предусмотренные частями 5, 6 и 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и другими федеральными законами;
4. п.п 2.1 административного регламента изложить в следующей редакции: «Наименование муниципальной услуги: «Предоставление разрешения на строительство,  продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, а также  предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
5. п.п 2.2 административного регламента изложить в следующей редакции: муниципальную услугу предоставляет администрация городского поселения «Город Вяземский», отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений;
 6.   п.п. 2.6.3.1 п 2.6.3. дополнить абзацем: - акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;
7.    п. 2.7. исключить из административного регламента;
8. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                              А.Ю. Усенко

image1.jpeg